
ZARZĄDZENIE NR 118/2023 
WÓJTA GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zmianami), oraz art. 247 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu gminy o kwotę 18 508,00 zł, zgodnie 
z Załącznikiem  Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu gminy o kwotę 18 508,00 zł, zgodnie 
z Załącznikiem  Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1.  Dochody 77 234 478,15 zł 

2.  Wydatki 87 428 765,59 zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Wójt Gminy Tomaszów Mazowiecki 

 
Franciszek Szmigiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20CE8BE6-2B83-4A86-96D6-C80DB0D6FD2E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 21 181,00

0,00 0,00

75814 0,00 21 181,00

0,00 0,00

Różne rozliczenia finansowe 580 685,00 601 866,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0,00

3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

4 5 8

bieżące

Różne rozliczenia 16 295 057,75 16 316 238,75

§

Rodzaj Własne

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe 782 440,00 782 440,00

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące 45 000,00 45 000,00

Zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2023

3 4 5 8

bieżące

Rodzaj
zadania:

Poroz. z JST

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 118/2023

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 31 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20CE8BE6-2B83-4A86-96D6-C80DB0D6FD2E. Podpisany Strona 1



0,00 21 181,00

852 -2 673,00 0,00

0,00 0,00

85213 -2 673,00 0,00

0,00 0,00

-2 673,00 0,00

razem: -2 673,00 21 181,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-2 673,00 21 181,00

0,00 0,00

Ogółem: 77 215 970,15 77 234 478,15

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 269 593,71 3 269 593,71

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

bieżące 6 190 538,60 6 190 538,60

bieżące

Rodzaj
zadania:

3 4 5 8

Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

majątkowe

majątkowe 16 681 539,96 16 681 539,96

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 254 450,83 3 254 450,83

bieżące 53 516 451,59 53 534 959,59

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

15 142,88 15 142,88

2030

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

34 773,00 32 100,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

34 773,00 32 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

15 142,88 15 142,88

Pomoc społeczna 880 686,65 878 013,65

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

331 410,36 352 591,36

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20CE8BE6-2B83-4A86-96D6-C80DB0D6FD2E. Podpisany Strona 2



,

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

7 235 120,25 4 415 120,25 63 500,00 0,00 63 500,00 4 351 620,25 0,00 0,00 0,00 0,00 2 820 000,00 2 820 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 235 120,25 4 415 120,25 63 500,00 0,00 63 500,00 4 351 620,25 0,00 0,00 0,00 0,00 2 820 000,00 2 820 000,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

22 338 777,21 20 058 777,21 19 276 122,31 13 970 204,04 5 305 918,27 0,00 782 654,90 0,00 0,00 0,00 2 280 000,00 2 280 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 181,00 21 181,00 21 181,00 12 943,60 8 237,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 359 958,21 20 079 958,21 19 297 303,31 13 983 147,64 5 314 155,67 0,00 782 654,90 0,00 0,00 0,00 2 280 000,00 2 280 000,00 0,00

13 587 929,11 11 467 929,11 10 953 978,92 9 286 737,38 1 667 241,54 0,00 513 950,19 0,00 0,00 0,00 2 120 000,00 2 120 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 563,15 17 563,15 17 563,15 9 910,21 7 652,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 605 492,26 11 485 492,26 10 971 542,07 9 296 647,59 1 674 894,48 0,00 513 950,19 0,00 0,00 0,00 2 120 000,00 2 120 000,00 0,00

5 105 329,84 4 965 329,84 4 821 115,21 2 703 819,78 2 117 295,43 0,00 144 214,63 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 605,03 2 605,03 2 605,03 2 268,24 336,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 107 934,87 4 967 934,87 4 823 720,24 2 706 088,02 2 117 632,22 0,00 144 214,63 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00

2 136 388,63 2 116 388,63 2 103 788,63 888 772,56 1 215 016,07 0,00 12 600,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 012,82 1 012,82 1 012,82 765,15 247,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 137 401,45 2 117 401,45 2 104 801,45 889 537,71 1 215 263,74 0,00 12 600,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

2 518 228,34 2 518 228,34 1 428 024,54 888 095,31 539 929,23 0,00 828 498,97 261 704,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 673,00 -2 673,00 -2 673,00 0,00 -2 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
852

80104

80148

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

po zmianach

Przedszkola 
zmniejszenie

zwiększenie

Stołówki szkolne i przedszkolne

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie
Pomoc społeczna

0,00

0,00

0,00

z tego:

Zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2023

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego:

z tego:

wypłaty z
tytułu poręczeń

i gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

dotacje na zadania
bieżące

z tego:

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wydatki 
majątkoweobsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

19

0,00

0,00

0,00

0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące
PlanNazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Wydatki bieżące
Plan Wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu poręczeń

i gwarancji
obsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

wydatki 
jednostek

budżetowych

19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Własne

17

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nazwa

przed zmianą

4

Oświata i wychowanie
zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Szkoły podstawowe

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dział

801

Rozdział
§
/

grupa

1

80101

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 118/2023

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 31 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20CE8BE6-2B83-4A86-96D6-C80DB0D6FD2E. Podpisany Strona 1



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 515 555,34 2 515 555,34 1 425 351,54 888 095,31 537 256,23 0,00 828 498,97 261 704,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 773,00 34 773,00 34 773,00 0,00 34 773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 673,00 -2 673,00 -2 673,00 0,00 -2 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 100,00 32 100,00 32 100,00 0,00 32 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 984 598,74 47 156 895,74 40 650 740,04 20 701 720,82 19 949 019,22 2 407 600,00 2 206 850,87 261 704,83 0,00 1 630 000,00 26 827 703,00 26 827 703,00 0,00

-2 673,00 -2 673,00 -2 673,00 0,00 -2 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 181,00 21 181,00 21 181,00 12 943,60 8 237,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 003 106,74 47 175 403,74 40 669 248,04 20 714 664,42 19 954 583,62 2 407 600,00 2 206 850,87 261 704,83 0,00 1 630 000,00 26 827 703,00 26 827 703,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

6 190 538,60 6 190 538,60 1 278 054,50 680 218,41 597 836,09 0,00 4 912 484,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 190 538,60 6 190 538,60 1 278 054,50 680 218,41 597 836,09 0,00 4 912 484,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

zwiększenie
Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

852

85213

wydatki 
jednostek

budżetowych

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu poręczeń

i gwarancji
obsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19

0,00

0,00

0,00

0,00

Pomoc społeczna

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia
z pomocy społecznej oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji społecznej

Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące

1 4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14 927 451,00

0,00

0,00

14 927 451,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20CE8BE6-2B83-4A86-96D6-C80DB0D6FD2E. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 118/2023 WÓJTA GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2




